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Ja tervetuloa mukaan loppuvuoden toimintaan! 
 
Varmaan moni jäsenistä tai jäsenyyttä harkitsevista on pohtinut, mihin 
jäsenmaksumme käytetään. Tämänhetkisestä jäsenmaksusta (45 €) menee liitolle 
53 %, piirille 27 % ja paikallisyhdistykselle 20 % eli 9 €.  

Luonnonsuojeluliitto toimii aktiivisesti ympäristölainsäädännön kehittämisessä ja 
pitää luonnon puolia päätöksenteossa. Liiton asiantuntijat työskentelevät 
luontokadon estämisen, ilmastotoimien vauhdittamisen ja ympäristön tilan 
parantamisen eteen lukuisissa valtiohallinnon, ministeriöiden ja muiden tahojen 
työryhmissä ja hankkeissa. Liitto osallistuu kotimaisen työn lisäksi myös 
kansainväliseen vaikuttamistyöhön mm. ilmastokokouksissa ja yhteistyössä 
muiden ympäristöjärjestöjen kanssa. Liiton toiminnasta voit lukea lisää osoitteesta 
https://www.sll.fi/nain-toimimme/.  Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri  toimii 
piirin alueella vastaavissa tehtävissä edistäen varsinaissuomalaisen luonnon ja 
ympäristön suojelua ja ihmisten luontosuhdetta talkoin ja retkin, antaen 
suosituksia maankäytöstä, valvoen kaavoitusta ja tarjoten maksutonta 
luontoarvojen kartoitusta metsänomistajille.  Piirin toiminnasta löytyy tietoa 
osoitteessa: https://www.sll.fi/varsinais-suomi/ 

Paikallisyhdistys käyttää rahaa erilaisten tapahtumien, mm. retkien, kokousten ja 
talkoiden, järjestämiseen. Osallistumismaksu retkille on yleensä jäsenille halvempi 
kuin muille. Lisäksi yhteistyössä Raision Rinkan kanssa ylläpidetään Pajupilli- 
luontonäyttelyä Friisilän pihassa. 
 
Jäsenenä saat neljä kertaa vuodessa ilmestyvän Luonnonsuojelija-lehden kotiisi tai 
voit lukea sen verkossa. Lisäksi saat alennusta Suomen luonto -lehden tilauksesta 
ja Luontokaupan tuotteista, Suomen hostelleissa ja Green Star -hotelleissa 
yöpymisestä sekä Alpan, Ruohonjuuren ja Fiksuruoka-verkkokaupan tuotteista. 
Lisätietoa jäseneduista löytyy osoitteesta: https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity-
jaseneksi/#jasenedut. 
 
Jäsenmaksun lisäksi voit tukea luonnonsuojelutyötä osallistumalla talkoisiin tai 
toimimalla luonnon hyväksi omassa lähiympäristössäsi. Jokainen pienikin teko 
luonnon puolesta on tärkeä! 
 

Syysterveisin puheenjohtaja 
Marja 

 
Kansikuva: Eveliina Tyyskänen, Raisionjokea kajakista nähtynä 

 
(lehden kuvat, joissa ei ole nimeä, ovat puheenjohtajan ottamia) 

https://www.sll.fi/nain-toimimme/
https://www.sll.fi/varsinais-suomi/
https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity-jaseneksi/#jasenedut
https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity-jaseneksi/#jasenedut
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Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry 

 
o on Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenyhdistys, joka toimii  

raisiolaisen ja ruskolaisen luonnon hyväksi. 
o Jäsenmaksut vuonna 2025:  

o Henkilöjäsen 45 € 
o Opiskelijajäsen 32 € 
o Perhejäsen 15 € 

 

Jäseneksi voit liittyä verkkosivuillamme https://www.sll.fi/raisio  
 
Jäseneduista tietoja: https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity/jasenelle/ 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
Mikäli huomaatte luontopoluilla esimerkiksi ilkivaltaa tai epäkohtia 
viitoituksessa, kertokaa hallituksen jäsenille tai lähettäkää sähköpostia 
 lsy@raisionjoki.fi. Myös toiveita ja vinkkejä toimintaan otetaan mielellään 
vastaan. 
 

Meidät löytää:  
Instagramista raisio_lsy 
Facebookista raisionjoki 
Kotisivuilta https://www.sll.fi/raisio 

 
Näistä osoitteista löytyy ajankohtaista tietoa ja vinkkejä.  

 
 

 
Jäsenlehteä ei enää postiteta jäsenille, vaan se on luettavissa yhdistyksen 
verkkosivuilla. Lehteä on luettavissa ja saatavilla Raision kirjaston 
lukusalissa ja yhdistyksen tapahtumissa. Jos haluat kuitenkin paperilehden 
kotiisi, ilmoita lsy@raisionjoki.fi tai sihteerille. 
 
Haluatko jäsenlehden ja/tai tietoa toiminnasta sähköpostiisi? Pyrimme 
lisäämään tiedotusta sähköpostitse, mutta osoitteita puuttuu tai ne ovat 
vanhentuneita. Käy tarkistamassa, onko sähköpostiosoitteesi 
jäsenrekisterissä https://rekisteri.sll.fi/jasentiedot/ ajan tasalla!  

https://www.sll.fi/raisio
https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity/jasenelle/
mailto:lsy@raisionjoki.fi
https://www.sll.fi/raisio
mailto:lsy@raisionjoki.fi
https://rekisteri.sll.fi/jasentiedot/
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Kiehtovat limasienet 
teksti Tuija Häkkilä 

 
Limasienet ovat yksisoluisia eliöitä, jotka kuuluvat samaan eliökunnan 
pääryhmään amebojen kanssa. Ne eivät ole varsinaisia sieniä, jotka kuuluvat 
samaan pääryhmään eläinten kanssa. Tutuimpia limasieniä ovat paranvoi ja 
sudenmaito, jotka erottuvat metsässä helposti kirkkaan keltaisen ja oranssin 
värinsä ansiosta. 
 
Limasienillä on monimutkainen ja kiehtova elinkierto. Ne tulevat esiin hajoavan 
kasvimateriaalin tai lahopuun uumenista vain lisääntymistä varten. Itiöt leviävät 
ilmassa sateen ja tuulen sekä joskus myös hyönteisten mukana. 
 
Kun olosuhteet ovat suotuisat, itiöistä kehittyy kahdenlaisia parveilijoita: joko 
vedessä uivia flagellaatteja tai kuivemmassa ympäristössä amebamaisia 
myksameboja. Myksameboilla on myös kyky kehittyä lepovaiheeksi eli 
mikrokystaksi, joka suotuisissa oloissa taas muuttuu myksamebaksi. 
 
Parveilun päätteeksi myksamebat pariutuvat keskenään, samoin myös flagellatat. 
On myös limasieniä, jotka lisääntyvät neitseellisesti jakautumalla. Kun tumat ovat 
yhtyneet, tuma alkaa jakautua ja syntyy limakko eli plasmodi, joka 
on monitumainen soluseinätön jättisolu. 
 
 

           
       
         Sudenmaito, kuva: Salme Kangassalo         Paranvoi, kuva: Marja Hietala 
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Limakko on limasienen näkyvä vaihe, jonka voi löytää luonnosta vaeltamasta 
hitaasti eteenpäin. Yleensä iltapäivällä, saavutettuaan tietyn kehitysvaiheen, 
limakko kiipeää avoimelle paikalle, kuten lahopuun kuorelle tai elävien kasvien 
pinnalle, jossa se muodostaa itiöpesäkkeitä ja taas uusia itiöitä. 
 
Limakko käyttää ravinnokseen mm. sienirihmastoa, itiöitä ja bakteereja 
imaisemalla ne limakon soluliman sisään. Limakko osaa suunnistaa esimerkiksi 
labyrintissa suorinta tietä ravintolähteen luo tai kulkea paperin läpi. Limakko voi 
myös epäedullisissa oloissa, kuten liian kuivassa, muodostaa limakkopahkan eli 
sklerootion, joka voi säilyä elinkykyisenä useita vuosia.  
 
Limasienestä saa helppohoitoisen lemmikin, jonka liikkumista voi seurata ja 
tutkia. Kasvualustaksi voi keittää kiisselin perunajauhosta tai maissisuurusteesta 
ja lisätä siihen kaurahiutaleita. Limakkovaiheessa talteen otettu limasieni viihtyy 
kevyesti suljetussa rasiassa parhaiten kosteana ja puolivarjossa. Limasientä voi 
ruokkia kaurahiutaleilla ja kasvualusta kannattaa vaihtaa viikoittain.  
 

         
   Haurasterttunen, kuva: Sanna Jalonen    Nuijanuoranen, kuva: Marika Viljanen 
 
 
    Lähdeteos:  
    Marja Härkönen & Elina Varis 2012: Suomen limasienet. Norrlinia 25: 1–240.  
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Vuonna 2025 tapahtunutta:  
 

Pihabongaus 26.1.  
 
BirdLife Suomen jokavuotinen pihabongaus pidettiin jälleen Friisilän pihassa. 
Lintuyksilöitä havaittiin tunnin aikana n. 145, eri lajeja 16. Eniten nähtiin 
räkättirastaita, arviolta 80 yksilöä. Useista muista lajeista havaittiin vain yksittäisiä 
lintuja.  
 
Luontoilta Martinsalissa 5.2.  
 
Yhteistyössä Raision kirjaston kanssa osana ”Luonto lainassa” – viikkoa järjesttiin 
luontoilta, jossa oli mahdollista esittää kysymyksiä erityisesti lähiluontoon liittyen. 
Vastaajina oli yhdistyksen luontoasiantuntijoita.  
Vastaus saatiin mm. kysymykseen, mikä tästä meni – ja kyseessä oli saukko, jota 
voi Raisiossa tavata erilaisten vesialueiden läheisyydessä. 
Vihreä kaveri puolestaan on viherhämähäkki eli viherjahdikki, ja outo vihreä pallo 
on männyn tuulenpesä, joka johtuu kasvupisteen geenivirheestä. 
 

     
          Kuvat: Kauko Häkkilä, Sanna Jalonen, Marja Hietala 

 
Pöllöretki Ruissaloon 26.2.  
 
Yhdessä Raision Rinkan kanssa järjestetyllä pöllöretkellä Ruissaloon oli osallistujia 
peräti 48. Mahtoivatko pöllöt sitten ujostella, koska vain pari lehtopöllöä kuultiin. 
 
 
Kevätkokous 26.3. klo 18.00 
 
Yhdistyksen kevätkokouksen yhteydessä Juha-Pekka Triipponen Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksesta kertoi Raisionjoen ennallistamisesta. Hienoa tulosta on saatu 
aikaan! 
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Pönttö- ja hyönteishotellitalkoot 9.4.  
 
Talkoot olivat taas suositut, ja ensi kertaa tehtiin  
nyt myös hyönteishotelleja (ja jaettiin ohjeita  
niiden sekä linnunpönttöjen valmistukseen). 
Kuva (ja hotellin rakentaja): Venla Hietala 
  

 
Tiirailuillat Raisionlahden lintutornilla  
 
Tiirailuillat olivat huhtikuussa peräkkäisillä viikoilla. Sää vaihteli, ja sitä myöten 
sekä kävijät että lintuhavainnot. 
 
Friisilän kevät 10.5.  
 
Pihapiirin kevättapahtumassa pidettiin luontoteemaista kirpputoria, jota varten 
oltiinkin siivottu yhdistyksen toimistoa ja luontokoulun sekä luontokerhon vanhoja 
tavaroita. Kävijöitä oli mukavasti. 
 
Kevätretki Pähkinäisen saareen 25.5. 
 
Ks erillinen juttu! 
Raision Pinskujen Aina-laivalla puksuteltiin Pähkinäisen saareen, jossa kierreltiin 
luontopolkuja ja nautittiin eväistä kukin omaan tahtiin. Sää oli suotuisa, maisemat 
hienot ja upeita lintuhavaintojakin saatiin.        
 
Yölaulajaretki 3.6.  
 
Tuttuun tapaan yölaulajaretki kesäkuun illassa suuntautui Kukonpäähän ja 
Raisionlahden rantamille. Sää oli suotuisa, joten konserttikokemus oli hieno. 
 
Taiteiden yö Raisiossa 11.6. 
 
Taiteiden yössä avattiin Pajupilliin Luonnon taidetta – valokuvanäyttely, jossa 
aiheina on mm. limasieniä, jäkäliä ja sammalia, värien ja muotojen hienoa kirjoa. 
Kuvat ovat enimmäkseen hallituksen jäsenten ottamia. Näyttely pidetään esillä 
myöhemminkin tapahtumien yhteydessä. 
 
Kävijöitä oli paljon, ja moni oli ensimmäistä kertaa käymässä Pajupillissä tai 
Friisilän pihassakin. Nyt Friisilän verstaiden toiminta on aktivoitunut, joten 
toivottavasti paikka, ja samalla myös yhdistyksemme, tulee yhä tunnetummaksi. 
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Samalla avautui Pajupillin yläkerrassa uusittu tila, jossa aiempaan ”koivumetsään” 
saatiin Savesta ry:n jäsenten tekemiä savieläimiä, -sieniä ja -kasveja. Kiitos 
tekijöille!  
 

                       
 

Osa uusista asukeista: orava: Saila Rintee, kettu: Markus Sillanpää, siili: Sinikka Rantala 

 
Tapahtumassa esitettiin myös eko-painantaa kasveilla keittomenetelmällä. 
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Luonnonkukkien päivän retki 15.6.  
 
Luonnonkukkien päivän retkelle yhdistyksemme kutsuttiin Paimion seudun 
ympäristöyhdistyksen vieraaksi Askalankedolle. Yhdistyksen talkoilla ylläpitämä 
alue on hieno, ja myös vuoden teemakasvi harakankello viihtyy siellä. 
 

       
 
Muuta toimintaa 
 
Jättipalsamitalkoita jatkettiin huomattavasti viime vuotta pienimuotoisemmin, 
koska iloksemme aherrus oli tuottanut tulosta, eikä Tikanmaan kohteessa palsamia 
esiintynyt enää kuin murto-osa aiemmasta. Heinäkuun helteiden vuoksi emme 
kuitenkaan ryhtyneet etsimään uutta kohdetta, mutta elokuussa jonkin verran 
talkoiltiin Raisionlahden ympäristössä. Lisäksi Ruskolla aktiivinen hallituksen 
jäsen jatkoi kitkentää. Myös vieraslajikimuppuhaasteeseen kannustettiin 
osallistumaan.  
 
Raisionlahden ja Kerttulan luontopolkuja kierreltiin keräten roskia, joita 
iloksemme on ollut varsin vähän.  
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Kevätretki Pähkinäisiin 25.5. 
 

Tänä vuonna yhdistyksen jo perinteeksi muodostuneen kevätretken kohteeksi 
valikoitui Turun kaupungin ja Metsähallituksen omistama Rymättylässä sijaitseva 
Pähkinäisen saari.  
 
Aikaisin toukokuun viimeisen sunnuntain aamuna suuntasimme 27 innokkaan 
retkeilijän voimin M/S Ainalla, Raision Pinskujen laivalla, Pähkinäisiin. Joukkoon 
kuului sekä lsy:n että Raision Rinkan jäseniä, kirjaimellisesti vauvasta vaariin. 
Laivamatka kesti muutaman tunnin, jotka kuluivat rattoisasti sekä kannella merta 
ihastellen että laivan sisätiloissa kahvitellen. Myös juteltavaa riitti paljon 
samanhenkisen porukan kesken.  
 
Saavuimme saarelle puolenpäivän aikoihin. Sää oli aurinkoinen, eikä loppukevään 
ajoittain viileä merituulikaan juuri häirinnyt kokeneita luontoihmisiä. 
Hajaannuimme pienempiin ryhmiin ja käänsimme nokat kohti Pähkinäisen 
luontopolkuja. Saari on osittain luonnonsuojelualuetta ja kesäisin lehmät ja 
lampaat hoitavat ympäristöä laiduntamalla. Luontopolutkin poikkesivat välillä 
märehtijöiden aitauksiin, mutta ahkerat työläiset olivat joko piilossa tai hyvin 
maastoutuneet.  
 
Nimensä mukaisesti saarella kasvaa reheviä pähkinälehtoja, mutta monipuolinen 
luonto tarjoaa myös lehtipuumetsikköä, kosteita rantaniittyjä ja komeita 
kalliorantoja. Eläimistä on mainittava pikkuapollo, jolle Pähkinäinen on yksi 
tärkeimmistä elinalueista Suomessa. Meiltä apollot pysyivät valitettavasti piilossa, 
mutta muita perhosia näkyi paljonkin. Myös porukkamme lintubongareilla riitti 
kiikaroitavaa. Näimme myös täällä päin Suomea harvinaisen vaskitsan vilahtavan 
sammaleen sekaan. 
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Sattuipa luontopolun kallioisella osuudella sellainenkin tapaus, että ihan 
muutaman metrin päästä kuului oksan napsahdus ja äänen suuntaan 
kääntyessämme kohtasivat katseemme naarashirven suuret silmät. Niin lähellä sitä 
tajuaa hyvin miten valtava ja majesteettinen eläin hirvi onkaan. Jos naaraalla olisi 
ollut vasa mukana, olisi näin läheinen kohtaaminen voinut olla vaarallinenkin, 
mutta hirvi ei onneksi meistä juuri piitannut ja juoksi menojaan metsän 
siimekseen. Mietin tuota hetkeä edelleen syvällä kunnioituksella. 
 
Luontopoluilla patikoinnin ja ajoittain haastavan kallioilla kiipeilyn jälkeen 
maistuivat eväät saaren grillikatoksen suojissa. Syömisen jälkeen osa joukosta 
suuntasi vielä poluille ja rantakallioille, osa jäi lasten leikkikentälle tai potkimaan 
palloa jalkapallomaaaleihin vaihtelevalla menestyksellä. Kellon lähestyessä neljää 
palasimme laivaan ja käänsimme keulan kotia kohti. Paluumatka sujui väsyneissä 
mutta iloisissa tunnelmissa sadekuuroista huolimatta. Allekirjoittanut saattoi 
torkahtaa kannen alle, mutta kuuli myöhemmin, että vielä paluumatkan aikana oli 
ulapalla nähty komea merikotka.  
 
Teksti: Venla Hietala 
 

    
 

Kotkakuvat: Marjo Vuori 
    

 



 

12 

 

 

Tulevia tapahtumia: 
 
Friisilä Craft 30.8. klo 11-15 
Hulvelankatu 35 

 
Friisilän verstaiden pihapiirissä käsityö- ja taidetapahtuma, johon 
luonnonsuojeluyhdistys osallistuu Pajupilli-näyttelytiloja ja yhdistyksen toimintaa 
esittelemällä. Esillä on myös valokuvanäyttely Luonnon taidetta ja Savesta ry:n 
eläimet ja muut hahmot ovat bongattavissa Pajupillin yläkerrassa. 

 
Perhosilta 5.9. klo 21- 
Hulvelankatu 35 

 
Friisilän pihassa on jälleen mahdollisuus havainnoida yöperhosia, joita 
houkutellaan syöttinesteellä ja valolla. Opastajana biologi Kauko Häkkilä. 

 
Syysretki 27.9. Harjureitille 
 
Lähtö Raision kaupungintalolta klo 9, paluu klo 17 mennessä. Tarkempi 
matkaohjelma ja hintatiedot päivittyvät myöhemmin, seuraa ilmoituksia somessa 
ja verkkosivuilla, jäsenille myös tietoa sähköpostilla. 
 
Tieeteoa kohteesta: https://harjureitti.fi/ 
 
Ilmoittautuminen 19.9. mennessä lsy@raisionjoki.fi, tiedustelut samasta 
osoitteesta. 

 
Syyskokous 26.11. 
Friisilän talo, Hulvelankatu 35 
 
Esillä sääntömääräiset asiat, lisäksi esitys, jonka aihe tarkentuu myöhemmin. 
Seuraa ilmoittelua! 

                 
 

TERVETULOA MUKAAN! 
 

Olet tervetullut tutustumaan toimintaan, vaikka et olisikaan yhdistyksen 
jäsen. 

 
 
 

https://harjureitti.fi/
mailto:lsy@raisionjoki.fi

